noso et flavescente; quinquefidae, laciniis utrinque binis subulatis minoribus. *Perianthium* proprium 5-phyllum, corollae simile. *Corolla* pentapetala, cum calyce alternatim margini germinis inserta, aequalis. *Petala* ovata, minutissima, erecta, acuta incarnata. *Filamenta* nulla, *Antherae*que nullae. *Germen* sertiforme, glabrum. *Styli* duo, basi crassi, intus sulcati, extus convexi; apice divaricati, subulati; albi, lineam longi, corollâ multo longiores. *Stigmata* simplicia, obtusa, fuscescencia. *Usus*: Radicis decoctum muadificans in gonorrhoeis curandis quandoque in Colonia adhibetur.

*Obs.* 1. Folia exteriora majora sunt et longius petiolata; interiora sensim minora centrum formant, ut quasi stellam folia terrae adpressa efficiant. Margo omnis foliorum denticulatus et ciliatus est; etiam ipsae incisurae tam majores, quam ultimae minores. 2. Umbellulae masculae longius pedunculatae sunt; feminae vero brevius, ut videantur esse sessiles. 3. *Perianthium* feminae vix a corolla diversum, nisi quod magis purpurascens. 4. Floribus femineis omnino nulla stamina, neque in disco, neque in radio. 5. Quo magis semina maturesunt, eo magis perianthium proprium expanditur et patet, uti et ejus bases spinas, eoque magis semina ipsa spinosa atque omnes partes rigidiores evadunt. 6. Folia et semina matura taediosa valde sunt servis, et rusticis nudis pedibus incedentibus, quorum autem, crassissimam licet, penetrant rigidae spinas. 7. Dioica est planta potius, quam polygama consideranda. Polygamia cum nihil in regno Vegetabili reverâ significet, et in Ordine Systematico inutilis, seducens, confundens inveniatur, non inutiliter abrogari et evitari potest. ARCTOPUS vero, cum re ipsâ sit Umbellata planta, cum umbellatis ceteris, quarum flores non raro abortiunt, in omnibus conveniens, referri debet ad *Pentandriam* et familiam *Umbellatarum*, licet flores masculo-feminei abortiant et flores mere feminei viduae sint, a Maribus tamen separatis fecundatae et fertiles.

### CLXXI. CAUCALIS.

*Cor. radiatae; disci masculae. Petala inflexo-emarginata. Fructus setis hispidus. Involucra integra.*

1. *C. (africana.)* umbellâ trifidâ; umbellulis quinque; foliis bipinnatifidis. hirsutis. *Prodr.* p. 49. *CAUCALIS africana.* *Willd. Spec. Plant.* I. 2. 1386.

*Crescit in Krum rivier. Floret Octobri.*

*Caulis* teres, striatus, erectus, inferne glaber, superne pubescens, pedalis et ultra, ramosus. *Rami* alterni, pauci, divaricati. *Folia* supradecomposita: lacinae lanceolatae, dentatae; *Umbellae* terminales; universalis bi- et triradiata; partialis quadri- et quinquerradiata. *Involucrum* universale nullum; partialia 4-phylla et 5-phylla. *Semina* ovata, setis nigris hispida.